Justeringar av nyttjanderättsavtalen framgår av not 4.1 för
tomträttsavtalet respektive not 4.3 för lokaler. Se även not 5.5
avseende leasingskulder.

Redovisningsprinciper leasingavtal
I enlighet med IFRS 16 redovisas nyttjanderättstillgångar
och finansiella skulder för Jernhusens leasingavtal med
en löptid på över 12 månader.  För övriga leasingavtal til�-
lämpar koncernen det praktiska undantagen, att redovisa
betalningar hänförliga till korttidsleasingavtal (kortare än
tolv månader) och avtal där den underliggande tillgången
har lågt värde, som en kostnad linjärt över leasingperio-
den i resultaträkningen.

Jernhusens leasingavtal som leasetagare består i allt
väsentligt av ett tomträttsavtal, utöver det förekommer
även lokalhyresavtal. Leasingvatalen skrivs normalt för
fasta perioder mellan åtta månader och åtta år men möj-
ligheter till förlängning kan finnas. Tomträtter betraktas
som eviga hyresavtal och amorteras därför aldrig. Nytt-
janderättstillgången redovisas som förvaltningsfastighet
till verkligt värde. I resultaträkningen redovisas kostnaden
för tomträttsavgälder i sin helhet som en finansiell kost-
nad då dessa bedöms utgöra ränta enligt IFRS 16.

Känslighetsanalys koncern

Påverkan på värde, MSEK Koncern

Driftnetto +/– 5% 1 151

Direktavkastningskrav -0,25 %-enheter 1 110

Direktavkastningskrav +0,25 %-enheter -1 010

Känslighetsanalys region

Påverkan på värde, MSEK Stockholm Göteborg Malmö Riks

Driftnetto +/– 5% 511 297 136 207

Direktavkastningskrav -0,25
%-enheter

521 314 125 150

Direktavkastningskrav
+0,25 %-enheter

-473 -284 -114 -139

Känslighetsanalys fastighetsportfölj

Påverkan på värde, MSEK

Stationer
och stations

områden

Depåer
och kombi
terminaler

Utvecklings-
fastigheter

Driftnetto +/– 5% 590 395 166

Direktavkastningskrav -0,25 %-enheter 603 309 199

Direktavkastningskrav +0,25 %-enheter -545 -285 -180

80 Noter JERNHUSEN | ÅRSREDOVISNING MED HÅLLBARHETSRAPPORT 2024

Not 4.3 Övriga materiella och immateriella anläggnings
tillgångar

Koncern, 2024
MSEK

Immateriel-
la tillgångar Lokaler Maskiner Inventarier Summa

Ingående anskaffnings
värde

21 225 2 124 372

Årets investeringar – – – 11 11

Omvärdering – 18 – – 18

Utgående ackumulerat
anskaffningsvärde

21 243 2 136 401

Ingående avskrivningar -8 -136 -2 -105 -250

Årets avskrivningar
enligt plan

-4 -28 – -7 -40

Omklassificering -4 – - -4

Utgående ackumul-
erade avskrivningar

-12 -166 -2 -112 -292

Utgående planenligt
restvärde

10 75 - 25 110

Koncern, 2023
MSEK

Immateriel-
la tillgångar Lokaler Maskiner Inventarier Summa

Ingående anskaffnings
värde

21 207 2 119 348

Årets investeringar – – – 5 5

Omvärdering – 18 – – 18

Utgående ackumulerat
anskaffningsvärde

21 225 2 124 371

Ingående avskrivningar -3 -101 -2 -98 -204

Årets avskrivningar
enligt plan

-4 -34 – -7 -46

Omklassificering 0 – – – –

Utgående ackumul-
erade avskrivningar

-8 -136 -2 -105 -249

Utgående planenligt
restvärde

14 88 0 20 122

De immateriella tillgångarna i koncernen utgörs främst av
utgifter för programvara.

Av årets avskrivningar enligt plan i koncernen om 40 (46)
MSEK redovisas 19 (26) MSEK som driftkostnader och 21 (19)
MSEK som fastighetsadministration.

Moderbolag, 2024
MSEK

Immateriella
tillgångar Inventarier Summa

Ingående anskaffningsvärde 21 38 60

Årets investeringar - 10 10

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 21 49 70

Ingående avskrivningar -8 -29 -37

Årets avskrivningar enligt plan -4 -1 -5

Utgående ackumulerade avskrivningar -12 -30 -42

Utgående planenligt restvärde 10 19 28

Moderbolag, 2023
MSEK

Immateriella
tillgångar Inventarier Summa

Ingående anskaffningsvärde 21 36 57

Årets investeringar – 3 3

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 21 38 60

Ingående avskrivningar -3 -27 -30

Årets avskrivningar enligt plan -4 -2 -7

Utgående ackumulerade avskrivningar -8 -29 -37

Utgående planenligt restvärde 14 9 23

Av årets avskrivningar enligt plan i moderbolaget
om 5 (7) MSEK redovisas 5 (7) MSEK som övriga
förvaltningskostnader.

Not 5  Fordringar & skulder

Not 5.1 Kundfordringar

Redovisningsprinciper kundfordringar
Kundfordringar redovisas i balansräkningen när fak-
tura har skickats. Den förväntade löptiden är kort och
samtliga kundfordringar har därför klassificeras som
omsättningstillgångar. Kundfordringar redovisas initialt till
transaktionspriset. Kundfordringar som har en väsentlig
finansieringskomponent värderas däremot till verkligt
värde. Koncernen innehar kundfordringarna i syftet att